PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2023
	№
	3662

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в актуализированную схему

теплоснабжения Боровичского района

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля
2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в актуализированную схему теплоснабжения Боровичского района (далее Схема теплоснабжения), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 24.03.2023
№ 851:
1.1. Изложить пункт 5.3 раздела 5 Схемы теплоснабжения в редакции:

«5.3. Предложения по техническому перевооружению источников тепловой энергии с целью повышения эффективности работы систем теплоснабжения

С целью синхронизации с программой развития газоснабжения и газификации Новгородской области и перевода источников теплоснабжения с твердых видов топлива на газ планируется осуществить следующие мероприятия:

с 2024 по 2025 год мероприятие по созданию источника теплоснабжения Термоблок газовый уличный (ТГУ-350М) по адресу Новгородская область, Боровичский район, д.Заречная, ул.Мелиораторов, на сумму 11771,86 тыс. руб. с НДС.»;

1.2. Дополнить «Раздел 9. Инвестиции в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение» Схемы теплоснабжения абзацем следующего содержания:
кн

2

«С целью синхронизации с программой развития газоснабжения и газификации Новгородской области и перевода источников теплоснабжения с твердых видов топлива на газ планируется осуществить следующие мероприятия:

в 2024-2025 году ООО «ТК Новгородская» планируется осуществить мероприятие по созданию источника теплоснабжения:

мероприятие по строительству котельной Термоблок газовый уличный (ТГУ-350М) по адресу Новгородская область, Боровичский район, д.Заречная, ул.Мелиораторов, на сумму 11771,86 тыс. руб. с НДС.».
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района   М.Е. Мелешев